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Vážení občané, 
v době, kdy píšu tyto řádky, jsme „uvězněni“ ve svých domech 
v důsledku řádění neviditelného protivníka, mnohokrát 
skloňovaného koronaviru, který k nám do vlasti doputoval 
z daleké Číny. Pro všechny platí přísná opatření, škola a školka 
jsou zavřeny. Zrušeny byly akce jako GRUNDYrun, koncert 
k výročí P. Křížkovského v Holasovicích a jiné. Taky náš úřad 
pracuje ve velmi omezeném režimu pro veřejnost. Neznamená 
to však, že bychom i v této těžké době nepracovali. Snažíme se 
o plynulý chod a předávání informací vám občanům. Nabídli 
jsme i pomoc seniorům s případnou pomocí v rámci nákupů. 
Nikdo z nás neví, jak dlouho to bude trvat, ale věřím, že se nám 
vše bude lépe snášet s přicházejícím jarem a sluníčkem. Vždyť 
přece žijeme na venkově a máme minimálně své zahrádky, na 
které můžeme vyjít. Obyvatelé měst to mají v bytech složitější. 
Přeji nám všem, aby tato vážná situace co nejdříve pominula, 
abychom ji všichni zvládli co nejlépe a mohli se co nejdříve sejít 
na nějaké společné kulturní či sportovní akci. 
                                                                                     Dana Schreierová 
 
               

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
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I takoví lidé žijí mezi námi 
V uplynulém měsíci se ke mně dostaly dva zajímavé příběhy našich spoluobčanů, které 
mě donutily napsat tento článek. Z jednání těchto lidí jsem velmi smutná a je mi líto, že 
máme mezi sebou takto bezohledné spoluobčany. 
 
Příběh první: 
Majitelka kocoura, který je dlouholetým a oblíbeným členem domácnosti, mi přišla sdělit, 
že máme mezi sebou člověka, který neváhá v obydlené části obce střílet po kočkách 
celkem silným střelivem. Několik dní svého kocoura hledala, a když ho našla, už bylo 
pozdě. Při kontrole veterinářem bylo zjištěno, že byl postřelen, a to oboustranně, 
znamená to, že to nebyla jenom zbloudilá střela, ale cílená střelba. Při svém boji o život 
kocour trpěl a utrpěl ještě další zranění. Nějak nechápu konání lidí, kteří si dovolí střílet 
v „centru obce“, ale i jinde v okolí obydlí. Vždyť tam mohlo jít i nějaké dítě. 
 
Příběh druhý: 
Díky vstřícnosti minulých i současných majitelů bývalého autoservisu jsme několik let byli 
„trpěni“ v tomto areálu, a to podotýkám zdarma. Na podzim byl ukončen sběr odpadů na 
tomto místě. Bohužel někteří občané si toto místo vyhlédli jako skládku svého odpadu. 
Vzhledem k tomu, že došlo k demolici unimobuněk před servisem a k dalším činnostem 
nového majitele, byl areál v průběhu dne otevřen. Tak si nějaký chlapík ulevil od svého 
odpadu a bez jakéhokoliv studu zde svůj sádrokarton odložil. Prosím odkládejte odpad na 
vyhrazená místa v době provozu sběrného místa. Na stavební materiál si objednejte svůj 
kontejner a odvezte na skládku, kde si uhradíte příslušný poplatek. 
 
I takoví lidé mezi námi žijí, jsou to jen dva příběhy z mnoha. Stačí se občas podívat na 
sběrná místa u kontejnerů a nestačíte se divit. Mnohokrát už jsme s místostarostou 
o tomto nešvaru psali. 

 
Návštěva zámeckého parku 
Vážení občané, 
již mnoho let se snažíme zachovávat náš zámecký park v udržitelné podobě. V uplynulých 
dvou letech jsme investovali přes 200 tisíc Kč na boj se jmelím, na ořez suchých větví 
a redukci napadených stromů. Stejně tak tomu bude i letos, kdy bude částka činit asi 250 
tisíc Kč. Tímto by měly být ošetřeny všechny stromy od jmelí a suchých větví. Přesto vás 
nabádám, abyste v době velkých větrů do parku nechodili. Za větrného počasí v minulých 
měsících se sice téměř žádná větev neulomila, ale v pondělí 16. 3. 2020 téměř v poledne 
se zřítila jedna část lípy v části směrem k bývalé brance k cihelně. Jenom chvíli předtím 
zde procházela maminka s kočárkem a dvěma dětmi. Tento den byli v zámeckém parku 
přítomni i arboristé, kteří nám provádějí odborné ošetření. U stromu jsme stáli s tím, že 
ho další den zajistí svázáním, aby ještě chvíli vydržel. Nešlo to vzhledem k velmi silnému 
větru udělat hned. Už k tomu nedošlo, strom najednou spadl. Druhý den, když ustal vítr, 
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byla zbylá část stromu ošetřena seříznutím a zbavena jmelí. Nyní budeme čekat, až se 
opět zazelená. 
Ořez bude probíhat ještě několik dní, až bude vše čisté. S odborníky máme dlouhodobou 
smlouvu o každoroční kontrole a údržbě parku. Na podzim, pokud nám vyjde žádost 
o dotaci, se uskuteční výsadba keřového patra kolem školy a zdravotního střediska a na 
dalších místech. V následujících letech pak bude potřeba dosazovat soliterní stromy, 
abychom postupně nahrazovali staré odumírající stromy. Nyní se snažíme ošetřovat 
dřeviny, které v parku máme. I když třeba nyní stromy nevypadají vábně, ale až obrazí 
a olistí se, bude na ně opět pěkný pohled. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Sběrné místo odpadů 
Vážení občané, 
po dohodě s majitelem bývalého autosalonu Hekra panem Zdeňkem Šoltysem jsme 
přesunuli sběrné místo na naše určené odpady do bývalého autobazaru, který je umístěn 
u hlavní cesty. Prosíme tedy, abyste nevozili svůj odpad do autoservisu, jak jste byli zvyklí, 
ale do autobazaru. 
Na sběrném místě budeme odebírat hlavně bioodpad, přepálené jedlé oleje v PET 
lahvích, drobný kovový odpad a také velkoobjemový odpad. Pokud přivezete 
velkoobjemový odpad, prosíme, abyste jeho velikost zredukovali. To znamená, pokud 
přivezete skříně, rozložte je na desky, zmenšíte její objem a můžeme pak odvézt více 
odpad. Nevozte stavební suť z rekonstrukcí domů!!! Na tento odpad si objednejte vlastní 
odvoz na skládku. Nevozte také elektroodpad (lednice, televize atd.), tento sbírají 
v určených termínech místní hasiči. 
 
Od 1. 4. 2020 si můžete přijít na obecní úřad pro kupony na biologický odpad, poplatek 
zůstává stejný, a to 300,- Kč na rok a 50,- Kč na jednorázový vývoz. 
Provozní dobu odběru odpadu jsme rozšířili i na všední den, abychom vyhověli pracujícím 
na směny nebo lidem, kteří o víkendech odjíždějí z obce.  
 

Provoz sběrného místa – bývalý autobazar Hekra - začínáme ve čtvrtek 2. 4.  
Úterý  10.00 – 12.00 
Čtvrtek 16.00 – 18.00 
Sobota 10.00 – 12.00  

Sběrné soboty v prvním pololetí - 4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5., 13. 6., 27. 6. 
 
Tato provozní doba bude zkušební, po dvou měsících vyhodnotíme její využívání 
a provedeme případnou úpravu provozní doby. 
              
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 4. 2020 

http://www.neplachovice.cz/
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Poplatek za psy 
Upozorňujeme občany, kteří doposud nezaplatili poplatky za psy, že tento poplatek 
mohou uhradit do konce měsíce dubna na obecním úřadě v určenou dobu (pondělí 10-13 
hodin, středa  12 – 15 hodin) nebo na účet 115-270960247/0100. 
Poplatky neuhrazené do konce března nebudou v měsíci dubnu penalizované. 
Omezená otevírací doba platí v případě trvajícího nouzového stavu. 

 
 
Pozvánka na jednání zastupitelstva 
Jednání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6. dubna od 17 hodin na střelnici, podrobný 
program jednání bude zveřejněn na úřední desce. 
 
 
 

Odpady v roce 2019 
 

Název množství v t náklady v Kč 

Plast 27,165 168.403,- 

Sklo 18,008 16.737,- 

Papír 15,854 42.344,- 

Popelnice 163,611 227.484,- 

Nebezpečný  0,359 9.561,- 

Zahradní 60,5 66.742,- 

Objemný 18,26 19.695,- 

Textil 3,4 0 

Příspěvek EKO-KOM v roce 2019 činil 204.503,- Kč 

 
 
 
Statistika obyvatel v roce 2019 

           

Přihlášení Odhlášení Narození  Zemřelí 
Celkem k  

31. 12. 2019 

8 14 12 6 950 
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Převzato z www.zsneplachovice.cz  
 
Vážení rodiče, 
ozývám se s určitým časovým odstupem, jelikož jsem si vědoma toho, že v současné 
nelehké situaci se na nás všechny doslova valí spousta informací. Chtěla bych vás uklidnit 
v souvislosti s domácí výukou. Prostřednictvím Googlu nebo Školy OnLine vám zasíláme 
domácí úkoly k vypracování. Jsme si vědomi toho, že ne všechny děti se k těmto 
materiálům z různých důvodů dostanou. Mnozí řešíte, kam děti dát, a jste rádi, že je 
prarodiče pohlídají, a prostor na online výuku opravdu nezbývá. Jiní nemáte dostatečné 
internetové či počítačové vybavení, popř. si s některými postupy v online světě nevíte 
rady. Až se do školy vrátíme, začneme tam, kde jsme skončili a operativně budeme 
přizpůsobovat výuku. Nebudeme děti hned zkoušet a ani nebudeme počítat známky či 
počet odevzdaných úkolů z tzv. domácí výuky. V tuto chvíli je podstatné, ať náročné 
období zvládneme a ať se všichni ve zdraví vrátíme do škol a do svých zaměstnání. 
Nemáte-li přístup k domácí výuce prostřednictvím internetu nebo nemáte dostatečné 
vybavení pro tisk či skenování, zvolte si svůj systém, jak s úkoly pracovat (možno opsat, 
psát jen výsledky, papír ofotit, nebo vypracovat jen elektronicky,…). S dětmi čtěte, 
počítejte obyčejné „kupecké počty“ (sčítání, odčítání, násobení a dělení adekvátní věku 
dítěte), opakujte slovíčka anglického, německého či ruského jazyka z minulých lekcí, 
prostě opakujte cokoli z již probraného učiva. Pokud vaše děti nemají v pořádku školní 
sešity, je příležitost to napravit (sociální sítě fungují – kamarád vyfotí, přepošle).  Dle 
možností můžete využívat nabídku České televize. Vysílání UčíTelka je cíleno na žáky 
1. stupně, ale pro opakování mohou využít i žáci 2. stupně. 

Výjimečná situace, ve které se nacházíme, logicky vyvolává strach z onemocnění a jeho 
následků, strach o své blízké, ale také strach z neznáma a nejistoty. Proto vám nechceme 
přidávat další obavy a strach z toho, že vaše dítě nemá vše splněno z domácí výuky. Po 
návratu do školy učivo určitě zvládneme. Pokud prvňáčci nebudou umět všechna 
písmenka, nevadí, v září to doženeme… Paní vychovatelky se nabídly, že budou ve škole 
i dopoledne. V dané třídě budou s polovinou třídy malovat, kreslit, zpívat a s druhou 
polovinou může paní učitelka „dohánět“ učivo (menší počet dětí zintenzívní výuku) a poté 
se děti samozřejmě vystřídají. 

Na webových stránkách školy jsou uvedeny dokumenty, které vypracovala pro rodiče 
žáků školní psycholožka ZŠ a MŠ Ostrava a laskavě je poskytla Krajskému 
úřadu Moravskoslezského kraje k případnému využití i pro rodiče ostatních základních 
škol v kraji. Chci jen podotknout, že obsahem prvního dokumentu  není pouhý výčet 
aplikací a nástrojů pro vzdálenou výuku, kterými jste v současné době jistě zavaleni, 
meritem jsou spíše psychologická doporučení, jak tuto neznámou situaci co nejlépe 
zvládnout. 

Přeji vám mnoho sil a hlavně pevné zdraví při zvládání této náročné situace. 

                                                                                                                   PaedDr. Ivana Pavlíková 
 
 

http://www.zsneplachovice.cz/
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Zápis do 1. třídy pro školní rok 2020/2021 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy vydalo důležité pokyny k organizaci 

zápisů k povinné školní docházce pro rok 2020/2021. Zápisy budou probíhat celý duben, 

a to bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Dojde tak pouze k formální části zápisu, 

motivační část se neuskuteční. Ministerstvo doporučuje podání přihlášky bez osobní 

přítomnosti zákonného zástupce dítěte ve škole.  

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením situace vyžaduje následující:  

Rodiče dětí, které jsou narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 a starší (po odkladu povinné 

školní docházky) si na webových stránkách školy www.zsneplachovice.cz stáhnou v menu 

Dokumenty ke stažení Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. Vyplněnou žádost 

doručí mailem na zsneplachovice@skolanep.cz, poštou nebo datovou schránkou do 

školy. Pokud nemáte možnost žádost si stáhnout a vytisknout, zavolejte na telefonní číslo 

737 204 182 a vše dočasně vyřešíme telefonicky. Obdobným způsobem budeme 

realizovat odklad povinné školní docházky. 

Žádosti již můžete zasílat, rovněž můžete telefonovat pro jakékoli informace ohledně 

zápisu do 1. třídy.   

Po ukončení mimořádných opatření uspořádáme setkání se zapsanými dětmi, tzv. 

Školičky. Děti se seznámí s prostředím školy, s paní učitelkou a ostatními spolužáky.     

 

V tuto chvíli je podstatné, ať vše ve zdraví zvládneme, administrativní proces je to 

poslední, na čem nyní záleží. Přeji všem pevné zdraví a mnoho psychických sil. 

 

PaedDr. Ivana Pavlíková, ředitelka školy 

 
 

Prvomájový výšlap 
 
Vážení příznivci turistiky a nordic walkingu, 
už více než rok se těšíme na společný výšlap na novou rozhlednu Šibenice mezi vesnicemi 
Jamnice a Březová. Naplánováno je to takto: 
Sraz účastníků 1. května v 8.00 na návsi u lípy, cesta tam 10 km po žluté turistické značce, 
cesta zpět 5,5 km po cestě. Na zpáteční cestě možnost posezení u ohně, opečení 
špekáčků a občerstvení z vlastních zásob. 
Ovšem plány jsou jedna věc a realita druhá. Pokud na začátku května nebudou zrušena 
protiepidemiologická opatření, přesuneme výšlap na jiný termín. Rozhledna na nás určitě 
ráda počká. 
           Blažena Wertichová
  

http://email-click.bakalari.cz/public/open/nlink/?u=52b91b8c-315c-11ea-bdea-0ac387ba2da6&c=f6279578-6340-11ea-88d2-ac1f6bc402aa&l=e91bae80-6a25-11ea-95e2-560000898b11&sid=6af36902d0d7431a9a84a51d41aa1fcd
http://email-click.bakalari.cz/public/open/nlink/?u=52b91b8c-315c-11ea-bdea-0ac387ba2da6&c=f6279578-6340-11ea-88d2-ac1f6bc402aa&l=e91bae80-6a25-11ea-95e2-560000898b11&sid=6af36902d0d7431a9a84a51d41aa1fcd
http://www.zsneplachovice.cz/
mailto:zsneplachovice@skolanep.cz
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Očkování psů  
MVDr. Roman Jokl oznamuje, že pravidelné očkování psů se uskuteční 
v místní části Zadky v pátek 24. dubna od 16.00 hodin, zvěrolékař bude 
obcházet obec. 
V Neplachovicích se uskuteční v sobotu 25. dubna od 8.00 do 9.00 hodin na 
návsi u lípy, potom bude zvěrolékař obcházet starou část obce. 
V neděli 26. dubna bude zvěrolékař od 9.00 hodin obcházet novou část obce. 
Cena vakcín: 350,- Kč kombinovaná vakcína, 200,- Kč jednoduchá vakcína proti vzteklině, 
300,- Kč čip. Pokud chce naočkovat či očipovat psa někdo nový, kdo běžně nechodí, ať se 
nahlásí na obci, že má o příslušnou službu zájem. 
 

  

 

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 21. dubna od 15.00 do 17.00 hodin na 
prostranství před hasičskou zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, 
ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, 
staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, zářivky, 
chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné 
akumulátory. 

 
 

 

Sběr vysloužilého elektrozařízení 

Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá opět 
sběr vysloužilého elektrozařízení. Budeme odebírat 
spotřebiče, které jsou na elektřinu nebo na baterie. A to 

kompletní, bez demontovaných součástek. Můžete odevzdat: chladničky, mrazáky, 
myčky, elektrické nebo kombinované sporáky a vařiče, mikrovlnky, elektrické sekačky, 
drobné kuchyňské přístroje, vrtačky a jiné nářadí, také televizory, monitory, počítače. 
Nemůžeme převzít elektrické bojlery a radiátory s olejovou náplní, ani zářivky. 
Sběr se uskuteční ve středu 22. dubna a v pátek 24. dubna vždy od 16 do 18 hodin. Odvoz 
z domu nahlaste předem, nebo v den odběru p. Jiřímu Čechovi nebo p. Janu Malchárkovi. 
                Jiří Čech, starosta SDH 
 
 
Výkup králičích kožek: 
 1. 4., 22. 4., 13. 5., 3. 6., 24. 6., 5. 8., 26. 8., 16. 9., 7. 10., 18. 11., 9. 12. 2020 a 20. 1. 

2021 vždy ve 14. 20 u obchodu ve Stěbořicích. 

Tel. 724 755 557 
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Zprávy z mateřské školy 
 

Ve světě techniky 
V rámci projektu OKAP (bezplatná návštěva + doprava) se skupina starších dětí zúčastnila 
16. ledna vzdělávacího programu Bavíme se s geometrií ve Světě techniky v Ostravě. 
Pod vedením zkušené lektorky si děti hravou formou procvičily aktivní znalost základních 
geometrických tvarů. Skupina mladších dětí si vyrazila za vzdělávacím programem taktéž. 
12. února měly děti možnost vyzkoušet své dovednosti a zručnost v programu Šikovné 
ručičky. Tato akce i doprava byly hrazeny z finančních prostředků Klubu rodičů v MŠ 
Neplachovice. 
 
 

Probouzíme masopustního medvěda 
V letošním školkovém masopustním průvodu si 
děti přály medvěda. Najít medvěda 
v Neplachovicích není tak jednoduché. Na radu 
kluků a děvčátek jsme se 17. února vydali na 
zámek, kde zimním spánkem opravdu 

odpočíval 
medvěd. 
Bylo 
potřebné 
jej nejdříve  
probudit 
a nasytit sladkým medem. Potom už bylo jednoduché 
přemluvit jej, aby si s dětmi zahrál hry a hlavně aby se 
26. února přidal ke školkovému masopustnímu 

průvodu vesnicí. A věřte, že medvídek nezklamal. Děkujeme všem, kteří si s námi 
dopoledne užili, nevyděsil je taneček s medvědem a obdarovali děti bohatou výslužkou. 
Jedno speciální poděkování patří babičce Janě, bez které bychom si náš masopust neuměli 
představit. 
 
 

Roztančili jsme celou školku 
V pátek 6. března si děti vyzkoušely svá taneční umění v zábavném dopoledni 
ROZTANČÍME CELOU ŠKOLKU. Kluci a děvčátka si doma vybrali svou nejoblíbenější 
písničku, a protože to byla ta nejoblíbenější, museli její začátek melodie poznat a pak to 
pořádně s tancováním rozjet. Toto páteční dopoledne tak opravdu tančila celá školka. 
Repertoár byl pestrý, zajímavý, známý i méně známý. Od písní K. Gotta, M. Ztraceného, 
Shakiri, Sebastiana, skupin Kabát, AC/DC, až po dětské taneční i lidové písničky. Snad se 
nám podařilo roztancovat každého podle jeho gusta. V závěru dopoledne k nám zavítal 
s písní Děti ráje i M. David a nebyl skoupý na rozdávání svých podpisů. 
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Tvořilo se 
V keramické dílně základní školy se 10. března tvořilo. Děti a jejich blízcí měli možnost 
vychutnat si práci s keramickou hlínou. Na programu bylo nejen vyrábění velikonočních 
oveček, ale zároveň tvoření vlastních originálních nápadů. Děti se zpracováním keramické 
hlíny zkušenost měly, ale pro některé dospělé to byla novinka. Cílem tvořivého odpoledne 
nebylo testování či zkoumání zručnosti, ale navození pohodové atmosféry a chuti dokázat 
vyrobit si něco svého. Poděkování patří paní vychovatelce Drahomíře Hobžové, která měla 
ve svých rukou celou organizaci úterního odpoledne. 
 

Na cestě za zdravím 
10. března jsme v mateřské škole přivítali paní Sandru Plačkovou, se kterou děti 
„prodiskutovaly“, co musí dělat pro to, aby byly zdravé, aby zdravě mlsaly, aby si správně 
umývaly ruce. K zaslechnutí byly zajímavé názory . Nechybělo měření teploty i tlaku, 
svítilo se světýlkem do krku a zdravě mlsalo. A teď už jen dodržovat všechny zásady! 
 
                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 
Převzato z www.zsneplachovice.cz 

Výtvarka v VIII. B trochu jinak 
Ve středu 19. února se VIII. B vydala do 
opavského Domu umění, aby se v rámci 
výtvarné výchovy podívala, jak to umí mistři 
svého řemesla. V tomto případě se jednalo 
o malíře Libora Veselého a jeho výstavu 
Praxe divočiny a Tibora Červeňáka se 
souborem obrazů Doteky. Třetí výstava 
s názvem Dialogy 2019: Tušené světy 
obsahovala vrcholná díla českého 
symbolismu. Kolem těchto skvostů jsme 
chodili téměř po špičkách. Jednak díky jejich 
nevyčíslitelné hodnotě a jednak kvůli laserovým čidlům, jejichž spuštění by v tom lepším 
případě přivolalo policii. Proto jsme tuto část výstavy velice rychle opustili. Nečekaný 
zážitek nám připravil pan kustod Domu umění, který nás provedl kostelem sv. Václava 
a díky jeho erudovanému výkladu jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací. 
Uplynul týden a VIII. B se vrátila na místo činu, tedy zpět do Domu umění. Tentokrát se 
osmáků ujala animátorka a otevřela jim další netušené obzory z oblasti zvané výtvarné 
umění. Žáci pronikli do tajů barev, jejich míchání, s přehledem rozpoznali ve vystavených 
dílech kontrast, pomocí nafukovacích balónků vytvořili velmi originální plátno na téma 
„divočina“ a odměnou jim byla vlastnoručně vyrobená záložka do knihy. Ke konci 
animačního programu byli téměř ze všech znalci umění. Zasvěceně diskutovali o barvách, 
kontrastech, o pocitech, které v nich barvy a obrazy vyvolávají a také o tom, že to 
rozhodně nebyla poslední návštěva tohoto inspirativního místa. 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 

http://www.zsneplachovice.cz/
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Zabíjačka na Slezské 
 
V minulém roce, v letních měsících, proběhlo na ulici Slezská sousedské posezení s hojnou 
účastí. Při sousedských rozpravách se narazilo na téma domácí zabíjačka. Netrvalo dlouho 
a slova se začínala proměňovat v plánování akce . 
Po oslovení obyvatel Slezské jsme věděli, že účast a podpora bude hojná.  
V pátek 8. února vypukly přípravy. Ženy pekly koláče, loupaly česnek, cibuli a připravovaly 
vše potřebné. Chlapi postavili stan, kotle a nachystali veškeré zázemí, aby v sobotu 
všechno klapalo. Sobota začala zatopením pod kotly a s východem sluníčka bylo jasné, že 
nám počasí přeje. Kolem osmé hodiny bylo dovezeno prase a mohlo se začít. V průběhu 
dne se začaly servírovat různé zabíjačkové speciality - mozeček, syrová sekaná a ovárek. 
Celá akce probíhala v přátelském duchu a jsme zvědaví, jakou akci si na naší ulici 
vymyslíme příště. 
 
                                                                                                                                         David Vávra 
 
 
 

 
 
 
 

 



11 
 

Akce v měsíci dubnu v okolních obcích: 
25. 4. - SOUTĚŽ O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY 9. OKRSKU, 9. okrsek SDH Pavla 
Křížkovského, hřiště Skrochovice 
29. 4. od 15 hod. – STAVĚNÍ MÁJE, Spolek rodičů při MŠ Holasovice, SDH Holasovice, 
zahrada MŠ Holasovice 
30. 4. – ČARODĚJNÁ STEZKA ODVAHY, Sdružení rodičů při ZŠ Neplachovice, zahrada 
hostince U Laryšů 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v dubnu 
      
15. 4. 2020  Zloba: Královna všeho zlého, rodinný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
22. 4. 2020  Vlastníci, komedie, drama, ČR/Slovensko 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
29. 4. 2020  Žáby bez jazyka, drama, ČR/Slovensko 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
Akce se uskuteční pouze v případě zrušení protiepidemiologických opatření. 

 
Okresní přebor v gymnastice 

V pondělí 2. března se 
v Opavě na Základní 
škole Šrámkova konal 
okresní přebor 
v gymnastice. Při 
neúčasti děvčat 7. třídy 
z důvodu lyžařského 
výcviku reprezentovaly 
naši školu pouze dívky 
z 8. a 9. ročníku – 
Vendula Silberová, 
Kristýna Silberová, 
Aneta Holíková a Marie 
Šafaříková. 
A reprezentovaly na 
výbornou!!! Ve vysoké 
konkurenci se umístily 
na krásném 3. místě. Gratulujeme! 

Mgr. Alexandra Neiserová 
 

https://www.zsneplachovice.cz/okresni-prebor-v-gymnastice/
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